Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

__

Москва

№ _______

""

О стоимости обучения для граждан Российской Федерации и стран –
участников СНГ, поступающих (заключающих договоры на обучение) в РУДН

В дополнение к приказу № 744-р от 16.05.2023 «О стоимости обучения для

граждан Российской Федерации и стран – участников СНГ, поступающих
(заключающих договоры на обучение) в РУДН»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приложение 1 к приказу ректора № 744-р от 16.05.2023 «О стоимости
обучения для граждан Российской Федерации и стран – участников СНГ,
поступающих (заключающих договоры на обучение) в РУДН» внести
следующие изменения и дополнить следующими строками:

Код
ОКСО Направление/ специальность

Д
ип

ло
м

Индекс
Срок

обучения,
 лет

Стоимость,
руб.

(без НДС)
Юридический институт

40.03.01

Юриспруденция
Программа: Бакалавр права и политики
(междисциплинарная с направлением
подготовки 41.03.04 Политология)

Б ЮЮб+д4 4 370 000

2. В приложение 2 к приказу ректора № 744-р от 16.05.2023 «О стоимости

обучения для граждан Российской Федерации и стран – участников СНГ,
поступающих (заключающих договоры на обучение) в РУДН» внести
следующие изменения и дополнить следующими строками:

Код
ОКСО

Направление/
специальность

Д
ип

ло
м

Индекс
Срок

обучения,
 лет

Стоимость,
руб.

(без НДС)
Институт русского языка

45.04.02
Лингвистика
Программа: Глобальная
русистика (совместно с

М КЛм1д4 2
113 730

(за программу в
 РУДН)

Липецким государственным
педагогическим
университетом имени П.П.
Семенова-Тян-Шанского,
базовая организация)

45.04.01

Филология
Программа: Глобальная
русистика / Global Russian
studies (совместно с
Тюменским государственным
университетом)

М ФФЛмд08р-070.2.00 2
180 974

(за программу в
 РУДН)

3. Считать данный приказ неотъемлемой частью приказа ректора № 744-р

от 16.05.2023.
4. Управлению по связям с общественностью разместить в трехдневный

срок настоящий приказ на официальном сайте РУДН.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора –

проректора по экономической деятельности Назюту С.В.

Ректор

О.А. Ястребов

С.С. Демьянишников

Лист согласования
Внутренний документ "О стоимости обучения для граждан Российской Федерации и стран –
участников СНГ, поступающих (заключающих договоры на обучение) в РУДН"

Должность ФИО Результат Дата Комментарий
Первый заместитель
директора

Ельникова Светлана
Игоревна

Согласовано 23.06.2023

Директор образовательного
института

Зинковский Сергей
Борисович

Согласовано 23.06.2023

Начальник отдела Ишметова Ляйсан
Хабиловна

Согласовано 22.06.2023 согласовано в части НДС

Начальник управления Сагинбаева Олеся
Леонидовна

Согласовано 23.06.2023

Первый проректор -
проректор по
образовательной
деятельности

Эбзеева Юлия
Николаевна

Согласовано 26.06.2023

Проректор по организации
приема

Чеснокова Наталья
Ивановна

Согласовано 24.06.2023

Проректор по
международной
деятельности

Ефремова Лариса
Ивановна

Согласовано 26.06.2023

Документовед Уткина Юлия Валерьевна Согласовано 27.06.2023